
1 

 

Dohoda o změně obsahu závazků  
 ze Smlouvy o dílo 
ze dne 9. 7. 2019  

(č. sml. o dílo zhotovitele: 002 06 103) 
 

uzavřená v souladu s ust. § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany: 

Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 
Sídlo: Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
Zastupuje: ředitel Stanislav Moša  
IČO: 00101397 
DIČ: CZ 00101397 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 35 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. účtu: 
jako „objednatel“ 

 
a 
 
GRADIOR, spol. s r.o. 
Sídlo: Křižíkova 2989/68a, 612 00 Brno  
Zastupuje: jednatel Vladislav Máca 
IČO: 43389406 
DIČ: CZ43389406 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2658 
Bankovní spojení: KB Brno, číslo účtu: 
jako „zhotovitel“                     
www.gradior.cz ,  GSM:+
 
 
 

I. 
 
1. Zhotovitel prováděl pro objednatele na základě uzavřené smlouvy o dílo ze dne 9. 7. 

2019 „Opravu a obnovu funkčnosti pojezdu stolů orchestřiště na hudební scéně“. 
Strany si ujednaly termín ukončení prací nejpozději do 20. 8. 2019. Sjednaný termín 
dokončení však nebyl dodržen, dílo bylo řádně předáno až 8. 6. 2020. Důvodem bylo, že: 

- Některé komponenty opravovaného strojního zařízení (např. lineární motory pro 
ryglování poloh zařízení) nebyly v tom konkrétním typu již dostupné na trhu (jejich 
výrobce již na trhu nepůsobí) a musela se vyřešit adekvátní náhrada.   

- Klíčový pracovník zhotovitele, jehož úkolem bylo nastavit a oživit řídicí systém, jehož 
je autorem a bez jehož know-how nelze se systémem pracovat, byl od 08/2019 do 
konce roku 2019 dlouhodobě hospitalizován, 

- Po zahájení divadelní sezony 2019/2020 nebylo možné během plného divadelního 
provozu opravu plnohodnotně provést, protože nebylo možné vyřadit stůl orchestřiště 
z provozu.  

- Kvůli následné pandemii koronaviru pak byly totálně pozastaveny veškeré dodávky 
ze zahraničí. Taktéž byly významně omezeny veškeré fyzicky prováděné činnosti 
firmy z důvodu vládních hygienických opatření. 

 



2 

 

2. Zhotovitel po celou dobu divadelní sezóny 2019/2020 na své náklady držel na základě 
dohody s objednatelem průběžnou pohotovost a vždy podle potřeb objednatele zařízení 
obsluhoval v nouzovém režimu tak, aby nebyla ohrožena divadelní představení. 
 

3. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly, že zhotovitel 
poskytne objednateli z důvodu nedodržení sjednaného termínu dokončení díla slevu 
z ceny díla bez DPH ve výši 50 000,- Kč. To znamená, že původně sjednaná cena díla 
ve výši 625 160,- Kč bez DPH se snižuje na 575 160,- Kč bez DPH. 

 
4. Tímto způsobem jsou vypořádány veškeré závazky smluvních stran, které vznikly 

nedodržením sjednaného termínu dokončení díla. 
 
 

II. 
 

1. Dohoda je napsána ve 2 vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 

2. Objednatel tuto smlouvu zveřejní v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registraci smluv (zákon o registru smluv). Objednatel je povinným subjektem podle 
tohoto zákona. 

 
3. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 
V Brně dne 17. 6. 2020 
 
za Městské divadlo Brno, příspěvkovou 
organizaci (objednatel):  
 
 
 
 
…………………………… 
Stanislav Moša, ředitel 
v z. Ing. Lubomír Spáčil, zástupce ředitele 

V Brně dne  
 
za GRADIOR spol. s r.o. (zhotovitel): 
 
 
 
 
 
   …………………………………… 
         Vladislav Máca, jednatel 

 




